
CÓDIGO OBJETO VALOR INIC. MODALIDAD PROCEDIMIENTO
FECHA 

REGISTRO
FECHA ACTA

CONTRATO CONTRATO CONTRATO SELECCIÓN CAUSAL CONTRATO INICIO

317

ADECUACIONES FISICAS DE AREAS PREDESTINADAS DE LAS

INSTALACIONES DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA

GUAJIRA DE ACUERDO AL ANEXO TECNICO

$23.000.000,0

0
29 1121335633

RICARDO 

ANDRES 

CALDERON 

MONTERO

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

4:06:18 p.m.
01/11/2019

318

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO GENERAL PARA EL

PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES DE

CONSULTA EXTERNA, URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA E.S.E

HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS

ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA

TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$3.920.000,00 29 56053784
NORIS VENCE 

ARGOTE

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

4:12:12 p.m.
01/11/2019

319

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO GENERAL PARA EL

PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES DE

URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS DE

EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN

ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$1.400.000,00 29 1123731996

ALEXANDER 

JOSE OÑATE 

ACOSTA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

4:16:44 p.m.
01/11/2019

320

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO GENERAL PARA EL

PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES DE

URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS DE

EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN

ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$1.400.000,00 29 1032386359

LILIA MANUELA 

LESPORT 

FERNANDEZ

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

4:21:43 p.m.
01/11/2019

321

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO GENERAL PARA EL

PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES DE

URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS DE

EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN

ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$2.400.000,00 29 5172961
ADALBERTO 

ROYS LOPEZ

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

4:27:25 p.m.
01/11/2019

322

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO GENERAL PARA EL

PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES DE

URGENCIAS Y HOSPITALIZACION, EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS

DE EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN

ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$1.200.000,00 29 1143345443

EINER JOSE 

GARCIA 

RODRIGUEZ

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

4:33:12 p.m.
01/11/2019

323

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO GENERAL PARA EL

PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES DE

URGENCIAS Y HOSPITALIZACION, EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS

DE EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN

ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$1.400.000,00 29 5165272
JUAN ANDRES 

JOIRO FARFAN

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

4:38:29 p.m.
01/11/2019

CONTRATISTAS
TIEMPO 

EJECUCIÓN



324

PRESTACION DE SERVICIOS COMO MEDICO GENERAL PARA EL

PROCESO MISIONAL DE LA ATENCION INTEGRAL DE PACIENTES DE

CONSULTA EXTERNA, URGENCIAS Y HOSPITALIZACION EN LA E.S.E

HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA Y OTRAS

ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA AUTONOMIA

TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$3.320.000,00 29 1123732228

LISETH 

ANGELICA 

ESCOBAR PABON

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

4:48:59 p.m.
01/11/2019

325

SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS EQUIPOS DE

COMPUTO DEL AREA DE FACTURACION Y ALMACEN DE PROPIEDAD DE

LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS

$1.260.000,00 29 5172370

MOSCOTE 

VANEGAS 

GABRIEL MOISES

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

4:55:25 p.m.
01/11/2019

326

PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE DE FUNCIONARIOS A LA

CIUDAD DE RIOHACHA CON EL FIN DE REALIZAR DILIGENCIAS

INHERENTE A SU CARGO DURANTE EL MES DE NOVIEMBRE CON

PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$1.400.000,00 29 85450635
EDGARDO DIAZ 

GUETTE

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:03:14 p.m.
01/11/2019

327

SERVICIO DE ENVIO DE CORRESPONDENCIA Y TRANSPORTE DE

FUNCIONARIOS A LA CIUDAD DE RIOHACHA CON EL FIN DE REALIZAR

DILIGENCIAS INHERENTE A SU CARGO DURANTE EL MES DE

NOVIEMBRE CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$210.000,00 29 17971653
JAVIER OÑATE 

MONTERO

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:07:49 p.m.
01/11/2019

328

PRESTACION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE DE OXIGENO MEDICINAL

Y MEDICAMENTOS DESDE LA CIUDAD DE VALLEDUPAR HASTA LA ESE

HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO DURANTE EL MES DE

NOVIEMBRE CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$120.000,00 29 77008497
YONI OÑATE 

FRAGOZO

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:11:57 p.m.
01/11/2019

329

ELABORACION Y SUMINISTRO DE SEÑALIZACION EN ACRILICOS, EN

PVC, CARTELERAS EN VIDRIO Y ELABORACION DE PENDONES PARA

LAS INSTALACIONES DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO

LA GUAJIRA CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y

FINANCIERA.

$7.450.000,00 29 49780021
ODALIS MARIA 

DIAZ SOCARRAS

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:16:53 p.m.
01/11/2019

330

PRESTACION DE SERVICIOS EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES Y

PROCEDIMIENTOS PARA EL DESARROLLO DEL SERVICIO DE

LABORATORIO CLINICO EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS DE EL

MOLINO LA GUAJIRA.Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA

CON PLENA AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$1.200.000,00 29 39515624
KLETIN OÑATE 

SALINAS

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:21:14 p.m.
01/11/2019

331
SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS EQUIPOS DE

BIOMEDICOS DEL DE PROPIEDAD DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS
$2.500.000,00 29 52368076

DIANA KARINA 

OÑATE DAZA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:25:19 p.m.
01/11/2019



332

PRESTACION DE SERVICIOS DE ASESORIA Y DOCUMENTACION DEL

SISTEMA DE GESTION DE CALIDAD CON FINES DE CUMPLIMIENTO DEL

SISTEMA UNICO DE HABILITACION RESOLUCION N 2003 DE 2,014

$15.000.000,0

0
29 900999940

GENESIS 

SOLUTIONS SAS

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:29:46 p.m.
01/11/2019

333

PRESTACION DE SERVICIOS DE ASESORIAS EN LA ELABORACION DEL

PROGRAMA DE SANEAMIENTO FISCAL Y FINANCIERO DE LA ESE

HOSPITAL SAN LUCAS DEL EL MOLINO LA GUAJIRA, DURANTE LOS

MESES DE NOVIEMBRE Y DICMEBRE DE 2,019

$6.900.000,00 60 84071596

ORLANDO 

MANUEL RUIZ 

PEREZ

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:36:53 p.m.
01/11/2019

334

PRESTACION DE SERVICIOS EN EL DISEÑO E IMPLEMENTACION DEL

SISTEMA DE GESTION DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO SGSST

DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DEL EL MOLINO LA GUAJIRA, DE

ACUERDO A LA RESOLUCION 0312 DE 2,019

$3.570.000,00 29 900137719 ASEPROT
Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:43:55 p.m.
01/11/2019

335

PRESTACION DE SERVICIOS EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES Y

PROCEDIMIENTOS PARA EL DESARROLLO DEL SERVICIO DE

ODONTOLOGIA EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA

GUAJIRA.Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA

AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$1.026.667,00 25 1100627067

VANESSA 

MAYORIANO 

ALVAREZ

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

5:49:30 p.m.
05/11/2019

336

PRESTACION DE SERVICIOS EN LA EJECUCION DE ACTIVIDADES Y

PROCEDIMIENTOS PARA EL DESARROLLO DEL SERVICIO DE

ODONTOLOGIA EN LA E.S.E HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA

GUAJIRA.Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA

AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$880.000,00 11 1007577142

SCARLET MARIA 

GUARDO 

MORALES

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

6:00:22 p.m.
19/11/2019

337

MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE LOS EQUIPOS

BIOMEDICOSELECTROCARDIOGRAFO, DOPPLER FETAL, OXIMETRO

DEL PULSO, AMALGADOR, LAMPARA PIELITICA, CENTRIFUGA Y EQUIPO

DE QUIMICA DE LA ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA

GUAJIRA.Y OTRAS ACTIVIDADES QUE LE SEAN ASIGNADA CON PLENA

AUTONOMIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA.

$2.200.000,00 2 52368076
DIANA KARINA 

OÑATE DAZA

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

6:06:10 p.m.
28/11/2019

0C-026

COMPRA DE OXIGENO MEDICINAL PARA USO EN LAS AREAS DE

URGENCIAS, SALA DE PARTOS Y HOSPITALIZACION DE LA ESE

HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJRIA

$631.389,00 29 860005114
MESSER 

COLOMBIA S.A.

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

6:10:39 p.m.
01/11/2019

OC-0027

SUMINISTRO DE CANECAS ROJAS Y GRISES CON PEDAL Y CARROS

TRANSPORTADORES DE RESIDUOS HOSPITALARIOS PARA USO DE LA

ESE HOSPITAL SAN LUCAS DE EL MOLINO LA GUAJIRA .

$2.196.600,00 29 17972436
JORGE LUIS 

LOPEZ CASICOTE

Régimen 

Especial

Manual de 

Contratación

5/12/2019 

6:14:43 p.m.
01/11/2019








